BOOKS RECEIVED

ACKOVIC, Aleksandar, ed. Politicki Zivot
Jugoslavije 1914-1945: Zbornik radova.
Belgrade: Prosveta, 1973. 562 pp. Paper.

Annuaire de 'U.R.S.S. et des pays social-
iste européens, 1974. Centre de Recherche
sur 'U.R.S.S. et les pays de l'est. Uni-
versité des Sciences Juridiques, Politi~
ques et Sociales de Strasbourg. Paris:
Librarie ISTRA, 1975. 674 pp.

ARMSTRONG, Terence, ed. Yermak’s
Campaign in Siberia: A Selection of
Documents. Trans. from the Russian by
Tatiana Minorsky and David Wileman,
London: The Hakluyt Society, 1975. x,
315 pp. Illus. Maps. £8.00. $18.00. (Avail-
able from the Hakluyt Society, ¢/o Map
Library, The British Library, Great Rus-
sell St., London, England WCIB 3DG).

BAZYLOW, Ludwik. Syberia. Warsaw:
Wiedza Powszechna, 1975. 573 pp. Pho-
tographs, 45 zl., paper.

vaN DEN BELD, Antonie. Humanity: The

Political and Social Philosophy of
Thomas G. Masaryk. The Hague and
Paris: Mouton, 1975. x, 162 pp. 25
Dglds.

BENET, Sula. How to Live to be 100:
The Life-Style of the People of the Cau-
casus. New York: Dial Press, 1976. xvi,
201 pp. + 16 pp. photographs. $8.95.

BOWLT, John E., ed. and trans. Russian
Art of the Avant-Garde: Theory and
Criticism 1902-1934. The Documents of
20th-Century Art. New York: Viking
Press, 1976. x1, 360 pp. Illus. $20.00.

BROCK, Peter. The Slovak National
Awakening: An Essay in the Intellectual
History of East Central Europe. Toronto
and Buffalo: Univ. of Toronto Press,

1976. x, 104 pp. $12.50.

BRYSON, Phillip J. Scarcity and Control
in Socialism: Essays on East European
Planning. Lexington, Mass.: Lexington
Books, D. C. Heath, 1976. xiv, 202 pp.
Figures. Tables. $16.50.

CARTTER, Allan M. Ph.D/’s and the
Academic Labor Market. Foreword by
Clark Kerr. A Report Prepared for The
Carnegie Commission on Higher Educa-
tion. New York: McGraw-Hill, 1976.
xx, 231 pp. Tables. $12.50.

Cesi a Jihoslované v minulosti: Od nej-
star§ich dob do roku 1918, Comp. by
Viclav Zaéek et al. Prague: Academia,
1975. 785 pp. Photographs. 98 Ké&s.

Ceskoslovensko-sovétské vztahy: Jako fak-
tor mezinarodni politiky, 1917-1970.
Comp. and ed. by Frantidek Hejl.
Prague: Academia, 1975, 310 pp. 38 Kés.

CHARVAT, FrantiSek. Teorie socilni
struktury a struktura socidlnich teorii:
K vybranym problémim teorie a em-
pirie  vyzkumu  socidlni  struktury.
Prague: Svoboda, 1975. 323 pp. Sum-
mary in Russian and English. 37 K¢s.

COVIC, Marko. Nejugoslovenska Jugosla-
vija i Hrvati. Munich and Barcelona:
Knjiznica Hrvatske Revije, 1975. 445 pp.

DES PRES, Terrence. The Survivor: An
Anatomy of Life in the Death Camps.
New York: Oxford Univ. Press, 1976.
xii, 218 pp. $10.00.

DINERSTEIN, Herbert S. The Making
of a Missile Crisis: October 1962, Balti-
more and London: The Johns Hopkins
Univ. Press, 1976, xiv, 302 pp. $14.95.

Documenta Romaniae Historica, ser. B:
Tara Romaneasci, vol. 3: 1526-1535.
Comp. by Damaschin Mioc. Bucharest:
Editura Academiei Republicii Socialiste
Romania, 1975. xxxii, 449 pp. Lei 40.

Documenta Romaniae Historica, ser. B:
Tara Romineasci, vol. 11: 1593-1600,
Domnia Lui Mihai Viteazul. Comp. by
Damaschin Mioc et al. Bucharest: Edi-
tura Academiei Republicii Socialiste Ro-
mania, 1975. lii, 744 pp. Lei 51.

Doklady Akademii Nauk BSSR: Sistema-
ticheskii ukazatel' k tomam 1-17 za 1957-
1973 gg. Minsk: Akademiia Nauk Belo-
russkoi SSR, Fundamental'naia biblio-
teka im. Ia. Kolasa, 1975. 428 pp.

DYOMIN, Mikhail. The Day is Born of
Darkness. Trans. by Tony Kahn. New
York: Knopf, 1976. vi, 368 pp. $10.95.

FALLENBUCHL, Zbigniew M., ed. Eco-
nomic Development in the Soviet Union
and Eastern Europe, vol. 2: Sectoral
Analysis. New York: Praeger, 1976.
xviii, 412 pp. Tables. Figures. $27.50.

GEYER, Georgie Anne. The Young Rus-
sians. Homewood, Ill.: ETC Publica-
tions, 1975, x, 299 pp. $10.50.
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GOLAN, Matti. The Secret Conversations
of Henry Kissinger: Step-by-Step Diplo-
macy in the Middle East, Trans. by Ruth
Geyra Stern and Sol Stern. New York:
Quadrangle/The New York Times Book
Co., 1976. viii, 280 pp. $8.95.

GORDON, L, and E. Klopov. Man After
Work: Social Problems of Daily Life
and Leisure Time. Based on the Surveys
of Workers' Time Budgets in Major
Cities of the European Part of the
USSR. Trans. from the Russian by John
Bushnell and Kristine Bushnell. Ed. by
L. Onikov. Moscow: Progress, 1975. 306
pp. Tables.

HANSSON, Carola. Fedor Sologub as a
Short-Story Writer: Stylistic Analyses.
Stockholm: Almgqvist & Wiksell Interna-
tional, 1975. 198 pp. Appendixes. Paper.

HARASYMIW, Bohdan. Education and
the Mass Media in the Soviet Union and
Eastern Europe. New York: Praeger,
1976. xviii, 131 pp.

HARDT, John P., ed. Tariff, Legal and

Slavic Review

Credit Constraints on East-West Com-
mercial Relations. Ottawa: Institute of
Soviet and East European Studies,
Carleton University, 1975. vi, 101 pp.
$3.00, paper.

HEPPNER, Harald. Das Russlandbild in
der offentlichen Meinung Osterreichs,
1848-1856. Graz, Austria: Historisches
Institut, Abt. Siidosteuropaischen Ge-
schichte, Graz Universitat, 1975. v, 262
pp. Paper.

HERMANN, A. H. A History of the
Czechs. London: Allen Lane, Penguin
Books, 1975. x, 324 pp. Maps. £6.00.
$12.00. Dist. by Rowman and Littlefield,
81 Adams Drive, Totowa, N.J. 07512.

HOSCH, Edgar. Orthodoxie und Hiresie
im alten Russland. Wiesbaden: Otto
Harrassowitz in Kommission, 1975. 321
pp. Paper.

HOWE, Irving, assisted by Kenneth Libo.
World of Our Fathers. New York and
London: Harcourt Brace Jovanovich,
1976. xx, 714 pp. + 48 pp. photographs.
Ilius. $14.95.

KARZ HOWARD
PUBLISHES
RUSSIA RELATED

BOOKS

Karz Howard

translations, literary criticism, political science,
social science, theology, and history.

Publishers
200 EAST 84th STREET, NEW YORK, N.Y. 10028
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JAKOBSON, Roman. Uber den tschechi-
schen Vers: Unter Besonderer Beriick-
sichtigung des russischen Verses. Postilla
Bohemica, nos. 8~10. Bremen: Verlag K
Presse, 1974. 203 pp. Paper.

JANGFELDT, Bengt, and Nils Ake Nils-
son, eds. Vladimir Majakovskij: Mem-
oirs and Essays. Stockholm: Almqvist &
Wiksell International, 1975. 196 pp. + 4
pp. photographs. Paper.

KANN, Robert A. Erzherzog Franz Fer-
dinand Studien. Vienna: Verlag fir
Geschichte und Politik, 1976. 256 pp. 0S
348,

KIRCHNER, Walther. Studies in Rus-
sian-American Commerce, 1820-1860.
Leiden: E. J. Brill, 1975, xii, 265 pp. Ta-
bles. Illus. Appendixes. 68 Dglds.

KOHLER, Phyllis Penn, ed. and trans,
Custine’s Eternal Russia: A New Edi-
tion of “Journey for Our Time.” Intro.
by Ambassador Foy D. Kohler. Coral
Gables, Fla.: Center for Advanced In-
ternational Studies, University of Miami,
1976. vi, 218 pp. Dist. by Current Affairs
Press.

KONJHODZIC, Alija S. Spomenitsa
“Bratstva” 1954-1974. Toronto: Basilian
Press, 1974, 688 pp. Photographs.

KOPYSSKII, Z. Iu. Sotsial'no-politiches-
koe razvitie gorodov Belorussii v XVI-
pervoi polovine XVII v. Minsk: “Nauka
i tekhnika,” 1975, 192 pp. 1.95 rubles.

KRAL, Vaclav. Osvobozeni Ceskosloven-
ska: Studie o mezinarodné politickych
aspektech. Prague: Academia, 1975. 428
PP

KULSKI, W, W. Germany and Poland:
From War to Peaceful Relations. Syra-
cuse: Syracuse Univ. Press (1011 East
Water St.), 1976. xxiv, 336 pp. $22.50,
cloth. $9.95, paper.

LEWYTZKY]J, Borys. Sowjetische Ent-
spannungspolitik Heute. Stuttgart: See-
wald Verlag, 1976, 286 pp. DM 24, paper.

LOTMAN, Yury. Analysis of the Poetic
Text. Ed. and trans. by D. Barton John-
son. With a bibliography of Lotman’s
works compiled by Lazar Fleishman.
Ann Arbor: Ardis, 1976, $16.95.

LUKACS, John. The Last European War:
September 1939-December 1941, Garden
City, N.Y.: Anchor Press/Doubleday,
1976. xii, 562 pp. 4+ 16 pp. photographs,
$15.00.
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BASIC INFORMATION!

THE

MODERN ENCYCLOPEDIA
OF RUSSIAN AND SOVIET

HISTORY

'EDITED BY JOSEPH L. WIECZYNSKI

The most complete reference for Rus-
sian and Soviet history in any language.

Fifty alphabetical volumes plus index-

es and supplements.

MERSH pools existing knowledge and
references (all standard Russian and
Soviet encyclopedias etc.) into one
systematic whole, updates and adds to
it the learning of today’s specialists.
Volume 1 {in print) and 2 (July 1976)
contain 810 entries, including signed
original contributions by the follow-
ing outstanding scholars:

Paul Avrich

lvan Avakumovic
John D. Basil
J.L. Black

J.F.N. Bradley
Peter K. Christoff
Barbara Clements
R.O. Crummey
Dennis J. Dunn
R.T. Fisher, Jr.
J.T. Fuhrmann
David Goldfrank
Hugh F. Graham
Hugh Hammett
Raymond Heider
Larry E. Holmes
Michaet Hurst
George Kalbouss
H.E. LeGrand

S. Lukashevich
Allen McConnell
George E. Munro
Thomas Noonan
S.A. Oppenheim
Elmo E. Roach
Walter Sablinsky
F.W. Skinner
W.J. Stanton, |1
Ronald G. Suny
Henry J. Tobias
Richard Warner
Robert Williams

Abraham Ascher
B.S. Bachrach
Fred R. Belk
Allison Blakely
E. Willis Brooks
Diane S. Clemens
D.M. Crowe, Jr.
Edgar C. Duin
Charles Duval
James T. Flynn
R.E. Glatfelter
A.E. Graham, Jr
David Griffiths
Myron Hedlin
William H. Hill
Henry L. Hull
David R. Jones
V. Kamendrowsky
Philip Longworth
George Majeska
John M. Mohan
Benjamin Nadel
W.H. Ochsenwald
Samuel C. Ramer
Patrick J. Rollins
D.L. Schiafly, Jr.
Edward D. Sokol
Richard Stites
C.E. Timberlake
Clara J. Tucker
Robert D. Warth
J.D. Windhausen

MERSH is an independent, objective
reference work accountable solely to
the community of scholars.

By subscription directly from the
publisher at $27.50 the volume.

A detailed brochure is available on

request.

ACADEMIC INTERNATIONAL PRESS
POB 555S Gulf Breeze FL 32561
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Nuclear Proliferation and the Near-Nu-
clear Countries. Cambridge, Mass.: Bal-
linger Pub. Co., J. B. Lippincott, 1975.
xvi, 350 pp. Tables. Figures. $16.50.

MEDLIN, Virgil D, and Steven L. Par-
sons, eds. V. D. Nabokov and the Rus-
sian Provisional Government, 1917. In-
tro. by Robert P. Browder. New Haven
and London: Yale Univ. Press, 1976.
viii, 188 pp. $12.50.

MIKULASHEK, Miroslav. Pobednyi
smekh: Opyt zhanrovo-sravnitel'nogo
analiza dramaturgii V. V. Maiakov-
skogo. Brno: Universita J. E. Purkyne,
Filosofickd Fakulta, 1973. 31.50 K&s.

MINISTERSTVO INOSTRANNYKH DEL SSSR.
Dokumenty vneshnei politiki SSSR, vol.
19: 1 ianvaria-31 dekabria 1936 g. Ed.
by G. K. Deev et al. Moscow: Politizdat,
1974, 823 pp. 1.75 rubles.

MITROKHIN, L. N, et al, eds. Bur-
zhuaznaia filosofiia XX veka. Moscow:
Politizdat, 1974. 333 pp. 82 kopecks.

NABOKOV, Viadimir, Details of a Sun-
set and Other Stories. Trans. from the
Russian by Dmitri Nabokov in collabora-
tion with the author. New York: Me-
Graw-Hill, 1976. 179 pp. $8.95.

NATO-DIRECTORATE OF ECONOMIC AFFAIRS.
Economic Aspects of Life in the USSR:
Main Findings of Colloquium held 29th-
31st January, 1975 in Brussels, Brussels:
NATO Information Service, 1975. 284
pp- Paper.

NOWAK, C. M., comp. Czechoslovak-Po-
lish Relations, 1918-1939: A Selected
and Annotated Bibliography. Stanford:
Hoover Institution Press, 1976. xii, 219
pp. $10.00.

OINAS, Felix J., and Stephen Soudakoff,
eds. and trans. The Study of Russian
Folklore. The Hague and Paris: Mouton,
1975. x, 341 pp. 80 Dglds.

OSADCHY, Mpykhaylo. Cataract. Trans.
from the Ukrainian, ed., and annotated
by Marco Carynnyk. New York and
London: Harcourt Brace Jovanovich,
1976. xxiv, 240 pp. $3.95, paper.

Pamiati Anny Akhmatovoi: Stikhi, Pis'ma.
With “Zapiski ob Anne Akhmatovoi” by
L. Chukovskaia. Paris: YMCA-Press,
1974. 221 pp. Paper.

PEREIRA, N. G. O. The Thought and
Teachings of N. G. Cerny$evskij. The
Hague and Paris: Mouton, 1975. x, 144
pp. 29 Dglds., paper.

Slavic Review

PERKOWSKI, Jan L. Vampires of the
Slavs. Cambridge, Mass.: Slavica Pub-
lishers (P.O. Box 312), 1976. 294 pp.
$6.95, paper.

POLTORATSKII, N. P, ed. Russkaia
religiozno-filosofskaia mysl' XX veka:
Sbornik statei. Pittsburgh: Dept. of
Slavic Langs. and Lits., Univ. of Pitts-
burgh, 1975. 413 pp. Paper.

RAYFIELD, Donald. Chekhov: The Evo-
lution of his Art. New York: Barnes &
Noble, Harper & Row, 1975. vi, 266 pp.
-$17.50.

REVAI, Andris. A Talsé Partrél: Vilo-
gatott irasai. Intro. by Zoltin Szabd.
London: Szepsi Csombor Kér, 1975. 211
pp. Paper.

ROTHENBERG, Gunther E. The Army
of Francis Joseph, West Lafayette, Ind.:
Purdue Univ. Press, 1976. xiv, 298 pp.
$12.00.

RUDNYTS'KYI, Leonid. Ivan Franko i
nimets'ka literatura. Munich: Ukraini-
sches Technisch-Wirtschaftliches Insti-
tut, 1974. 224 pp. Paper.

SIMMONS, Robert R. The Strained Al-
liance: Peking, P'yongyang, Moscow
and the Politics of the Korean Civil
War. New York and London: The Free

Press and Collier Macmillan, 1975.
xxviii, 287 pp. $10.95.
SMITH, Hedrick. The Russians. New

York: Quadrangle/The New York Times
Book Co., 1976. xiv, 527 pp. $12.50.

SOLZHENITSYN, A. Lenin v Tsiuriche:
Glavy. Paris: YMCA-Press, 1975, 241
pp. Paper.

SPEER, Albert. Spandau: The Secret Di-
aries. Trans. from the German by Rich-
ard Winston and Clara Winston, New
York: Macmillan, 1976. xii, 463 pp. +
80 pp. photographs. $13.95.

STONE, Norman. The Eastern Front,
1914-1917. New York: Charles Scrib-
ner’s Sons, 1975. 348 pp. Maps. $15.00.

Swedish-Hungarian Historical Committee,
eds. Hungary and Sweden: Early Con-
tacts, Early Sources. Budapest: Aka-
démiai Kiadd, 1975. 122 pp. $4.00, paper.

SZEFTEL, Marc. Russian Institutions and
Culture up to Peter the Great. Preface
by Donald W, Treadgold. London: Vari-
orum Reprints, 1975. 374 pp. £13.50.
$37.45,

TAYLOR, Telford, et al. Courts of Ter-
ror: Soviet Criminal Justice and Jewish
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Emigration. New York: Knopf, 1976.
xii, 187 pp. $6.95, cloth. $1.95, paper.

THEODORESCU, Rizvan, Bizant, Bal-

cani, Occident: La inceputurile culturii THE
medievale romanesti (secolele X-XIV). BAL Ic
Bucharest: Editura Academiei Repub-

licii Socialiste Romania, 1974, 379 pp. Lei

27. —
TIKHONOV, Iu. A. Pomeshchich'i NATlo NS

krest'iane v Rossii: Feodal'naia renta v
XVlIl-nachale XVIII v. Moscow:
“Nauka,” 1974, 4.75 rubles.

ULAM, Adam B. Ideologies and Illusions:

Revolutionary Thought from Herzen to The Ouest for Regional In-
Solzhenitsyn. Cambridge, Mass. and Q t to €810

London: Harvard Univ. Press, 1976. x, tegration and Political

335 pp. $15.00. Liberty
VASS, Henrik, ed. Studies on the History
of the Hungarian Working-Class Move-
ment (1867-1966). Trans, from the Hun-

garian by Mrs. Gy. Austin et al. Buda- Bronis 1. Kaslas
pest: Akadémiai Kiadé, 1975. 429 pp. ]
$25.00.

VEENHOVEN, Willem A, et al, eds.
Case Studies on Human Rights and Fun-
damental Freedoms: A World Survey, 2 % % % % %
vols. The Hague: Martinus Nijhoff,
1975. Vol. 1: =xxii, 582 pp. Vol. 2; xii,
555 pp.

VINAR, Bohdan. Rozvytok ekonomychnoi . .
dumky u Kyivs'kiy Rusi. New York and The first book in Englnsh on
Munich: Ukrainian Historical Associa- the pioneer movement of RE-

tion, 1974. 128 pp. $6.50 (U.S. and Can- . .
ada). $8.00 (elsewhere), paper. Dist. by GIONALISM in the Baltic area

Ukrainian Academic Press, a division of —THE CROSSROAD OF
Libraries Unlimited, P.O. Box 263, Lit- SLAVIC AND GERMANIC
tleton, Colo. CIVILIZATIONS

VUCINICH, Alexander. Social Thought
in Tsarist Russia: The Quest for a Gen-
eral Science of Society, 1861-1917. Chi-
cago and London: Univ. of Chicago
Press, 1976. xi, 294 pp. $15.50.

VUCINICH, Wayne S. A Study in Social
Survival: Katun in the Bileéa Rudine.
Monograph Series in World Affairs, vol.
13: Change and Survival: Studies in So-
cial Dynamics in Eastern Europe and the $12.00
Soviet Union. Essays in Honor of Josef
Korbel, Book 1. Denver: Univ, of Den-
ver, Graduate School of International
Studies, 1975. xxiv, 194 pp. Paper.

WESSON, Robert G. Why Marxism?:
The Continuing Success of a Failed The- EURAMERICA PRESS
ory. New York: Basic Books, 1976. vi, 381 N. Main Street
281 pp. $12.95. Pittston, Pa. 18644

ZHOLKOVSKY, A. K, and Yu K.
Scheglov. Generating the Literary Text.
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https://doi.org/10.1017/50037677900082358 Published online by Cambridge University Press


https://doi.org/10.1017/S0037677900082358

402

Russian Poetics in Translation, vol. 1.
Trans. by L. M. O'Toole. Oxford: Hol-
dan Books, 1975. 77 pp. £2.50, paper.

REPRINTS AND NEW EDITIONS

AYDELOTTE, William O, Allan G
Bogue, and Robert William Fogel, eds.
The Dimensions of Quantitative Research
in History. Princeton: Princeton Univ.
Press, 1972. xii, 435 pp. $7.50, paper.

DUBNQOW, S. M. History of the Jews in
Russia and Poland: From the Earliest
Times Until the Present Day, 3 vols. in
2. Trans. from the Russian by I. Fried-
laender. Intro. and Afterword by Leon
Shapiro. New York: KTAV Publishing

Slavic Review

House, 1975 [Philadelphia, 1916]. Vol. 1:
From the Beginning until the Death of
Alexander I (1825). xxvi, 413 pp. Vol.
2: From the Death of Alexander I until
the Death of Alexander III (1825-
1894). 429 pp. Vol. 3: From the Acces-
sion of Nicholas Il until the Present
Day. 501 pp. Bibliography. Index. $35.00
for set.

MAZOUR, Anatole G. Modern Russian
Historiography. Rev. ed., Westport,
Conn. and London: Greenwood Press,
1975 [1939, under the title An Outline
of Modern Russian Historiography;
1958]. xiv, 224 pp. Itlus. $13.95.
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